
 

 

PATVIRTINTA 

Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos  

direktoriaus  2021 m. rugpjūčio 31 d.  

įsakymu Nr. VĮ-59 

 

PLUNGĖS „RYTO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2021–2022 IR 2022–2023 MOKSLO 

METŲ PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS UGDYMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pagrindinio ugdymo programos  ugdymo planas 

(toliau – ugdymo planas) reglamentuoja  pagrindinio ugdymo programų įgyvendinimą. 

2. Mokyklos ugdymo planas – vykdomų ugdymo programų įgyvendinimo aprašas, 

parengtas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688, pagrindinį ugdymą, mokyklos 

veiklą reglamentuojančiais teisės aktais.   

3. Mokykla ugdymo plano projektą suderino su Mokyklos taryba (2021 m. birželio 8 d.  

Mokyklos tarybos posėdžio nutarimas, protokolo Nr.6), su Plungės rajono savivaldybės 

administracijos  Švietimo ir sporto skyriumi. 

4. Mokyklos ugdymo plano tikslas - laikytis ugdymo programų vykdymo bendrųjų 

reikalavimų ir, vadovaujantis rekomendacijomis ugdymo turiniui formuoti ir ugdymo procesui 

organizuoti, formuoti mokyklos pagrindinio ugdymo turinį taip, kad kiekvienas mokinys pasiektų 

asmeninės pažangos ir geresnių ugdymo(si) rezultatų ir įgytų mokymuisi visą gyvenimą būtinų 

bendrųjų ir dalykinių kompetencijų visumą. 

5. Ugdymo plano uždaviniai: 

 5.1. nustatyti pamokų skaičių, skirtą pagrindinio  ugdymo programai įgyvendinti; 

           5.2. pritaikyti ugdymo procesą mokinių mokymosi poreikiams; 

                     5.3. kurti ugdymo proceso dalyvių sąveiką (mokytojo ir mokinio, mokinio ir mokinio, 

mokymo ir mokymosi aplinkų) ugdymo(si) procese, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės 

pažangos. 
 
 

II SKYRIUS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

MOKSLO METŲ TRUKMĖ  

 

6. Mokslo metų pradžia – einamųjų metų rugsėjo 1 d., pabaiga – kitų metų rugpjūčio 31 d. 

Mokslo metus sudaro: ugdymo procesas ir laikas, skirtas mokinių poilsiui – atostogoms. Mokiniams 

skiriamos: rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros atostogos. 
 

7. Ugdymo organizavimas 2021–2022 mokslo metais: 
 

7.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia – 2021 m. rugsėjo 1 d.;  

7.2. ugdymo proceso trukmė – 185 ugdymo dienos; 

7.3. skiriamos atostogos: 

Rudens atostogos 2021 m. lapkričio 3 d. – lapkričio 5 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2021 m. gruodžio 27 d. – 2022 m. sausio 7 d. 

Žiemos atostogos 2022 m. vasario 14 d. – vasario 18 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2022 m. balandžio 19 d. – balandžio 22 d. 

Vasaros atostogos 2022 m. birželio 27 d. – rugpjūčio 31 d. 

 

 

 



2 

 

8. Ugdymo organizavimas 2022–2023 mokslo metais: 

8.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia – 2022 m. rugsėjo 1 d.; 

8.2. ugdymo proceso trukmė – 185 ugdymo dienos; 
 

8.3. skiriamos atostogos: 

Rudens atostogos 2022 m. spalio 31 d. – lapkričio 4 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2022 m. gruodžio 27 d. – 2023 m. sausio 6 d. 

Žiemos atostogos 2023 m. vasario 13 d. – vasario 17 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2023 m. balandžio 11 d. – balandžio 14 d. 

Vasaros atostogos 2023 m. birželio 23 d. – rugpjūčio 31 d. 

 

9. Mokykla ugdymo procesą skirsto  pusmečiais  (2021 m. birželio 9 d. direktoriaus įsakymas Nr. 

VĮ- 44):  

9.1. 2021-2022 mokslo metais: 1-asis pusmetis – 2021-09-01 – 2022-01-28,  

                   2-asis – 2022-01-31 – 2022-06-23; 

 9.2. 2022-2023 mokslo metais: 1-asis pusmetis – 2022-09-01 – 2023-01-27,  

 2-asis – 2023-01-30 – 2023-06-22. 

10. Ugdymas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali 

temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, 

laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (mokykla yra 

dalykų brandos egzaminų centras, vyksta remonto darbai mokykloje ir kt.), ugdymo procesas gali 

būti koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu (toliau – nuotolinis mokymo būdas).  

10.1. Ekstremali temperatūra – mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje: 
 

10.1.1. minus 20 °C ar žemesnė, – 5 klasių mokiniams; 

10.1.2. minus 25 °C ar žemesnė – 6–10  klasių mokiniams; 

10.1.3. 30 °C ar aukštesnė – 5–10 klasių mokiniams. 

10.2. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 

organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso būdu, gali priimti sprendimus:  
 

10.2.1. laikinai koreguoti ugdymo proceso įgyvendinimą:  
 

10.2.2. keisti nustatytą pamokų trukmę; 

10.2.3. keisti nustatytą pamokų pradžios ir pabaigos laiką; 

10.2.4. ugdymo procesą perkelti į kitas aplinkas; 

10.2.5. priimti kitus aktualius ugdymo proceso organizavimo sprendimus, mažinančius / 

šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei;  

10.2.6.. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje 

nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 

elektros tinklų tiekimui ir kt. Ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali būti laikinai 

stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, mokyklos 

vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su savivaldybės vykdomąja institucija ar 

jos įgaliotu asmeniu; 

10.2.7. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės 

tęsti ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu. Mokyklos vadovas sprendimą ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu 

mokymo būdu prima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo 

studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal 



3 

 

formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

10.3. valstybės, savivaldybės lygiu ar mokyklos vadovo sprendimu ugdymo procesą 

organizuojant nuotoliniu mokymo būdu mokykla: 

10.3.1. priima sprendimus ugdymo procesui nuotoliniu mokymo būdu organizuoti, 

atsižvelgdama į mokyklos ugdymo plane numatytas gaires nuotoliniam mokymo procesui 

organizuoti, Bendrųjų ugdymo planų nuostatas; 
  

10.3.2. vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 

V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“; 
 

10.3.3. įvertina, ar visi mokiniai gali dalyvauti ugdymo procese nuotoliniu mokymo būdu. 

Išsiaiškinus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, taip pat mokiniams, turintiems vidutinių, 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių 

gabumų), užtikrinamos sąlygos mokytis mokykloje, jeigu mokykloje nėra aplinkybių, kurios keltų 

pavojų mokinio gyvybei ir sveikatai. Nesant galimybių ugdymo proceso organizuoti mokykloje, 

ugdymo proceso organizavimas laikinai perkeliamas į kitas saugias patalpas; 

10.3.4. susitaria dėl mokinių emocinės sveikatos stebėjimo, taip pat mokinių, turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymo specifikos ir švietimo pagalbos teikimo; 

10.3.5. įgyvendindama ugdymo programas, ne mažiau kaip 80 procentų ugdymo procesui 

numatyto laiko (per savaitę ir (ar) mėnesį) skiria sinchroniniam ugdymui, ir ne daugiau kaip 20 

procentų – asinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė – iki 90 min.. 

Nustatoma pertraukų trukmė, iš kurių viena – ilgesnės trukmės, skirta pietų pertraukai;  

10.3.6. pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikydama jį ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu 

mokymo būdu: konkrečios klasės tvarkaraštyje numato sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui 

skiriamas pamokas;  

10.3.7. pritaiko pamokos struktūrą sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui, atsižvelgdama į 

mokinių amžių, dalyko programos ir ugdymo programos ypatumus; 

10.3.8. susitaria dėl mokymosi pagalbos mokiniui teikimo būdų ir savalaikiškumo, dėl 

užduočių, skiriamų atlikti namuose toje pačioje klasėje, apimties, pobūdžio, dėl mokymosi krūvių 

stebėsenos ir jų koregavimo, grįžtamosios informacijos teikimo, dėl mokinio darbotvarkės 

nustatymo, atsižvelgdama į mokinių amžių; 

         10.3.9. naudoja vieningą virtualią mokymo aplinką Microsoft Office 365; 

10.3.10. numato planą, kaip pasibaigus ypatingoms aplinkybėms sklandžiai grįžti prie įprasto 

ugdymo proceso organizavimo;  

10.3.11. numato, kaip, esant poreikiui, dalį – ugdymo proceso organizuoti nuotoliniu mokymo 

būdu ir dalį grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu; 

10.3.12. atskirų dalykų (arba dalyko dalies) mokymuisi gali perskirstyti klases ir sudaryti 

laikinąsias grupes iš paralelių klasių mokinių arba apjungdama ne daugiau nei dviejų gretimų klasių 

mokinius; 

10.3.13. numato mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo būdus;  

10.3.14. direktoriaus pavaduotojas ugdymui, atsakingas už 5-10 kl. ugdymo organizavimą,  

teiks bendrąją informaciją apie ugdymo proceso organizavimo tvarką, švietimo pagalbos teikimą, 

komunikuos kitais aktualiais švietimo bendruomenei klausimais tol, kol neišnyksta ypatingos 

aplinkybės ar aplinkybės, dėl kurių ugdymo procesas mokykloje negalėjo būti organizuojamas 

kasdieniu būdu. Informacija apie tai skelbiama mokyklos tinklalapyje; 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANO RENGIMAS  

 

11. 2021–2022 ir 2022-2023  metų   pagrindinio ugdymo programos ugdymo planą parengė 

direktoriaus  įsakymu sudaryta darbo grupė (2021 m. gegužės 6 d. mokyklos direktoriaus  įsakymas 

Nr. VĮ -31), išanalizavusi 2019–2020 ir 2020-2021  metų ugdymo plano bei mokyklos veiklos plano 

įgyvendinimo rezultatus. 

2021  metų mokyklos veiklos tiksliai ir uždaviniai šie: 

1. Tikslas.  Didinti  pamokos veiksmingumą, siekiant kiekvieno mokinio nuolatinės 

ugdymo(si) pažangos 

Uždaviniai:  

1. Tobulinti pamokos vadybą, prisitaikant prie įvairių ugdymo(si) formų, nuolat kintant ugdymo(si) 

sąlygoms. 

1.2.Tinkamai panaudoti grįžtamąjį ryšį, skatinant mokinius siekti asmeninės pažangos. 

        2.Tikslas.  Kurti šiuolaikišką aplinką, grindžiamą tarpusavio pasitikėjimu, 

bendradarbiavimu, darnia veikla, leidžiančią  ugdyti vertybines nuostatas 

2.1. Puoselėti įgalinančią lyderystę, skatinant dialogo ir susitarimų kultūrą. 

2.2. Turtinti mokyklą  moderniomis technologijomis, mokymo priemonėmis, šiuolaikišku 

inventoriumi, atnaujinti esamas ir sukurti naujas edukacines ir poilsio erdves, įtraukti mokinius į 

bendrų mokyklos erdvių projektavimą, įrengimą. 

12. Pagrindinio ugdymo programos mokymosi formos: grupinis ir pavienis, mokymo proceso 

organizavimo būdai: kasdieninis, individualus, savarankiškas ir nuotolinis. 

13. Ugdymo turinys planuojamas, vadovaujantis Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos 

ugdymo turinio planavimo tvarkos aprašu, patvirtintu  mokyklos direktoriaus 2017 m. birželio 20 d. 

įsakymu Nr. VĮ-100. 

14.  Į dalykų ugdymo turinį, klasių valandėles  integruojamos prevencinės ir integruojamosias 

programos taip: Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos 

programa (4 priedas ), Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa  (5 

priedas),  Pagrindinio ugdymo etninės kultūros bendrąją programa (6 priedas), Žmogaus saugos 

bendrąją programą – į žmogaus saugos  bendrąją programą, Ugdymo karjerai programa (7 priedas), 

Vaiko emocijų išraiškos kontrolės (VEIK) ugdymo programa 5 klasių mokiniams (33 val.) ir 

„Gyvenimo įgūdžių programa“ (8 priedas) 

15. Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti, panaudojimas:  

15.1. pamokoms-konsultacijoms, kurios skirtos mokymosi pagalbai teikti, mokymosi 

praradimams dėl COVID-19 kompensuoti:  matematikai, lietuvių kalbai, informacinėms 

technologijoms, istorijai, fizikai, chemijai, biologijai. 

15.2. moduliams: matematikos 9 kl. , anglų kalbos mokymui 5-10 kl.;  

15.3. laikinųjų grupių sudarymui: lietuvių k., matematikai (10 kl.) 

15.4. laikinųjų grupių sudarymui:  6 –  9 klasėse, dalijant mokinius į grupes  vienai savaitinei  

lietuvių kalbos ir literatūros ir  matematikos pamokai, 9-10 klasėje – fizikos ir chemijos 

pamokai, jei klasėje mokinių skaičius didesnis negu 21; 

16. Vertinant mokinių pasiekimus ir pažangą vadovaujamasi Ugdymo programų aprašu, 

Pagrindinio ugdymo ir Vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis, Nuosekliojo mokymosi 

pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, Mokyklos mokinių, besimokančių pagal 

pagrindinio ugdymo programą, pažangos ir pasiekimų tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos 

direktoriaus 2020 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. VĮ-29, ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą.  
 

 
 

17. Individuali mokinio pažanga stebima ir fiksuojama vadovaujantis Mokyklos mokinių, 

besimokančių pagal pagrindinio ugdymo programą, individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo 



5 

 

tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2020 m. balandžio17 d. įsakymu Nr.VĮ-28. 

Individualios mokinio pažangos vertinime dalyvauja pats mokinys, jo tėvai (globėjai, rūpintojai), 

ugdantys mokytojai ir kiti švietimo specialistai. Atsižvelgiant į vertinimo informaciją, koreguojamas 

mokinio mokymasis. 

18. Švietimo pagalbos mokykloje teikimas: 

18.1.   specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo pagalba;  

18.2.  mokytojo padėjėjo - mokiniui, turinčiam vidutinių, didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

18.3. dalykų Bendrųjų ugdymo programų pritaikymas specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams, atsižvelgiant į mokinių ugdymosi poreikius ir galimai juos sukėlusias 

priežastis (sutrikimus, negalias), mokyklos  Vaiko gerovės komisijos,  mokykloje dirbančių 

švietimo pagalbos specialistų rekomendacijas. 

19. Neformaliojo vaikų švietimo organizavimas: 

19.1. mokykla  sudaro galimybes kiekvienam mokiniui pasirinkti jo poreikius atliepiančias 

įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas, atitinkančias jų saviraiškos poreikius, 

padedančias atsiskleisti pomėgiams ir talentams, kurios ugdo savarankiškumą, sudaro sąlygas 

bendrauti ir bendradarbiauti. Siūloma neformaliojo švietimo veikla:  jaunųjų šaulių, tinklinio, 

kvadrato, judriųjų žaidimų, stalo teniso, dailės, dviratininkų būreliai,  „Drąsūs,stiprūs,vikrūs“, 

choras, liaudiška kapela, dainavimo studija, mados studija „Ažūrė“,  (3 priedas); 

19.2.  minimalus neformaliojo švietimo grupės dydis yra ne mažiau kaip 12 mokinių;  

19.3. neformaliojo švietimo programos mokiniams neprivalomos. Jas mokiniai renkasi pagal 

pomėgius ar poreikius; 

19.4. neformaliojo švietimo užsiėmimai vykdomi ir  per mokinių atostogas  su mokiniais sutartu 

laiku. 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

20. Nacionalinio saugumo temos integruojamos į neformalųjį švietimą, pilietiškumo pagrindų 

ugdymo turinį;  informacinio raštingumo – į visus mokomuosius dalykus, verslumo– į ekonomikos, 

technologijų; finansinio raštingumo – į ekonomikos ir matematikos, antikorupcinio ugdymo – į 

dorinio ugdymo, pilietiškumo pagrindų, lietuvių kalbos ir literatūros, klasės valandėles; 

21. Ugdymo veiklos už mokyklos ribų : 

21.1. mokomųjų dalykų pamokų metu (1-3 pamokų trukmės) (9 priedas); 

21.2. ekskursijos, išvykos, turistiniai žygiai  ir pan. 2-5  ugdymo(si) dienas per mokslo metus. 

Mokinio mokymosi laikas išvykose, ekskursijose ir kitais panašiais atvejais, trunkantis ilgiau nei 

pamoka, perskaičiuojamas į konkretaus dalyko (-ų) mokymosi laiką (pagal pamokos (-ų) trukmę. 

22. Socialinei-pilietinei veiklai mokiniui, skiriama  10 valandų (pamokų) per mokslo metus: 

22.1. mokykloje vykdyti socialinę veiklą,  formuojančią mokinių vertybines nuostatas; 

ugdančią asmeninius, socialinius, komunikacinius, darbo ir veiklos gebėjimus; savarankiškumą, 

atsakingumą, tolerantiškumą, norą veikti žmonių gerovei; pasitikėjimą savimi ir iniciatyvumą; 

22.1.1.  karitatyvinę: senelių namų globa, Vaikų ir Globos namų  šefavimas, vienišų, 

ligotų žmonių slauga, vaikų darželių šefavims ir kita; 

22.1.2 pilietinę: pilietinių iniciatyvų organizavimas, dalyvavimas pilietinėse akcijose, 

darbas mokyklos savivaldoje, darbas miesto jaunimo organizacijose ir kita; 

22.1.3. ekologinę: dalyvavimas miesto talkose, mokyklos teritorijos tvarkymas ir kita; 

22.1.4. pedagoginę: pagalba draugui, kuriam sunkiau sekasi mokytis; 

22.1.5. visuomeninę:  pagalba mokyklos renginiuose, mokyklos knygų fondo 

tvarkymas, klasės ir mokyklos renginių organizavimas, pagalba mokytojui ir kita. 



6 

 

  22.2. veikla, bendradarbiaujant su asociacijomis, vietos savivaldos institucijomis ir kt.. 

Mokinys turi  pateikti pažymėjimą klasės vadovui, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą 

pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317„Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jo veikla įskaitoma į socialinę-

pilietinę veiklą.  

 22.3. Socialinė-pilietinė veikla fiksuojama dienyne.  

 22.4.Socialinės-pilietinės veiklos apskaitą kontroliuoja klasės vadovas. 

    23. Mokinys  užsiimti aktyvia veikla gali  mokyklos stadione. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS. MOKINIO PAŽANGOS IR 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 
 

   24.  Individualus ugdymo planas rengiamas vadovaujantis  Ugdymo turinio planavimo  tvarkos 

aprašo, patvirtinto  mokyklos direktoriaus 2017 m. birželio 20 d.  įsakymu Nr. VĮ -100, 

nuostatomis. 

   25. Individualūs ugdymo planus sudaromi mokiniams, kurie: 

25.1.  mokomi namuose,  

25.2. specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, kurie mokomi 

pagal pritaikytas arba individualizuotas programas, 

 25.3. atvykusiems ar grįžusiems iš užsienio mokiniams, nemokantiems ar nepakankamai  

mokantiems lietuvių kalbą, mokiniui, 

25.4.  mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir kartu pagal pirminio 

profesinio mokymo programos modulį (modulius);  

25.5. mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir kartu pagal pirminio 

profesinio mokymo programą. 

    26. Mokinio pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami vadovaujantis: 

26.1. teisės aktais, reglamentuojančiais bendrąjį ugdymą ir mokinio pasiekimų ir pažangos 

vertinimą;  

26.2. „Mokinių, besimokančių pagal pagrindinio ugdymo programą, pažangos ir pasiekimų 

tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2020 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. VĮ-29,  kuris 

yra mokyklos interneto svetainėje.  

   27. Mokykla dalyvauja Nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose savivaldybės švietimo, 

kultūros ir sporto skyriaus sprendimu. Mokinio pasiekimų rezultatai naudojami ugdymo procese 

mokinio mokymuisi planuoti ir neįskaičiuojami į ugdymo laikotarpio (pusmečio) įvertinimą.  

 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

 

28. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę paskirstytas, vadovaujantis Lietuvos higienos norma 

HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. 

įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos 

norma), mokykloje ugdymo procesui organizuoti sudaromas tvarkaraštis.  

29. Mokykla vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėseną. Remdamasi turimais duomenimis 

apie mokinių mokymosi krūvį, mokykla priima sprendimus dėl mokymosi krūvių sureguliavimo. 



7 

 

30. Penktosios klasės mokiniams skiriamas minimalus privalomų pamokų skaičius per savaitę. 

Didesnis už minimalų privalomų pamokų skaičius  skiriamas tiems mokiniams, kurie pasirenka anglų 

kalbos modulį, mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) pageidaujant ir su jais suderinus.  

31. Mokymosi pagalbai teikti skiriamos trumpalaikės ar ilgalaikės konsultacijos. Trumpalaikių 

konsultacijų (trumpesnių už pamokos trukmę) dažnumas priklauso nuo kylančio mokymosi poreikio 

išsiaiškinti neaiškumus. Jos neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Ilgalaikės (trukmė lygi 

pamokos trukmei) konsultacijos organizuojamos per visą pusmetį ir įskaitomos į mokymosi krūvį. 

Konsultacijos skiriamos, atsižvelgus į mokinių pageidavimus, šiems dalykams: lietuvių kalbai ir 

literatūrai, matematikai, informacinėms technologijoms, istorijai,  fizikai, chemijai, biologijai 

Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) elektroniniu dienynu informuojami apie mokiniui siūlomą 

suteikti mokymosi pagalbą, apie mokinio daromą pažangą. Mokiniui, dalyvavusiam konsultacijoje, 

dienyne daromas įrašas “įsk”. 

32.Mokiniui, kuris: 

32.1.  atstovauja mokyklai varžybose, konkursuose, olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar 

švenčių dienomis, tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių. Mokinio prašymu poilsio 

dienos gali būti nukeliamos į artimiausias darbo dienas;  

32.2.  dalyvauja šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, gali būti suteikiamas laikas joms 

pasiruošti. Šis laikas įskaitomas į ugdymosi dienų skaičių.  

33. Mokinys, jeigu pageidauja, mokyklos vadovo įsakymu gali būti atleidžiamas nuo dalies ar 

visų pamokų lankymo tų dalykų:  

33.1. kurių jis yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo 

metais nugalėtojas;  

33.2. kurių mokosi formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose (muzikos, dailės, 

menų, sporto ir kitose) pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra jas baigęs);  

33.3. mokosi pagal kitas neformaliojo vaikų švietimo programas.  

   33.4. mokinys turi iki rugsėjo 10 d. klasės vadovui (direktoriaus vardu) pateikti: 

33.4.1. tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą atleisti nuo minėtų dalyko pamokų (prašyme tėvai 

turi įsipareigoti užtikrinti mokinių saugumą pirmos ir paskutinės pamokos metu, o vidurinių pamokų 

metu mokinys ilsisi, užsiima  kita ugdomąja veikla arba mokosi individualiai mokyklos bibliotekoje-

informaciniame centre); 

33.4.2. pažymą, patvirtinančią apie meno, sporto mokyklos  ar kitos neformalųjį švietimą 

teikiančios ugdymo įstaigos  lankymą. Mokinys  mokyklos  pažymą turi pateikti kiekvieno pusmečio 

pabaigoje;  

33.4.3. suderinti su dalyko mokytoju atsiskaitymų grafiką. Mokiniui pageidaujant, pasiekimų 

įvertinimo pažymys įrašomas iš meno mokyklos mokinio įvertinimų išvedus pažymių vidurkį, 

mokiniui, sistemingai lankiusiam sporto mokyklą, pusmečio pabaigoje fizinio ugdymo mokytojas 

rašo „įskaityta“, nelankiusiam – „neįskaityta“.“ 

33.4.4. sprendimas dėl atleidimo priimamas dalyko, nuo kurio pamokų mokinys atleidžiamas, 

mokytojui susipažinus su formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo 

programomis ir tėvų prašyme pasirašius, kad neprieštarauja mokinio atleidimui nuo atitinkamo 

dalyko pamokų. 

 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS  

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI 

 

 

34. Mokymosi pagalba mokykloje  teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji reikalinga, 

vadovaujantis  Pagalbos  teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu mokyklos direktoriaus 2017 m. gegužės 

25 d. įsakymu Nr.VĮ-88.  Svarbi mokymosi pagalba mokiniui:  



8 

 

34.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų;  

34.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą;  

34.3. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus;  

34.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pagrindinio ugdymo 

bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;  

34.5. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygis;  

34.6. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygio ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta mokymosi 

sritimi; 

34.7. patyrusiam mokymosi sunkumų COVID-19 pandemijos metu; 

34.8. kitais mokyklos pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

35. Ugdymo procese taikyti  šiuos mokymosi pagalbos būdus: 

35.1. grįžtamąjį ryšį per pamoką; pagal jį nedelsiant turi būti koreguojamas mokinio 

mokymasis, pritaikant tinkamas mokymo(si) užduotis, metodikas ir kt.; 

35.2. trumpalaikes ar ilgalaikes konsultacijas, kurių trukmę rekomenduoja mokantis 

mokytojas pagal mokymosi pagalbos poreikį; 

35.3. pačių mokinių pagalbą kitiems mokiniams. 

       36. Žemais mokinių pasiekimais laikyti pusmečio pabaigoje  mokiniui  nepasiekus  bendrosiose  

programose numatyto  patenkinamo lygio. 

        37. Mokymosi pagalbos veiksmingumą analizuoti ir kompleksiškai vertinti pagal individualią 

mokinių pažangą ir pasiekimų dinamiką. 

       38. Už mokymosi pagalbos teikimo organizavimą atsakingas socialinis pedagogas ir paskirtas 

VGK narys. 

   
 

 

 

 

 

 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS  

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR TARPTAUTINĖS ORGANIZACIJOS  

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ AR PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

39. Mokykla, atvykus asmeniui, baigusiam užsienio valstybės, tarptautinės organizacijos  

pagrindinio ugdymo programos dalį ar pradinio ugdymo programą (toliau – tarptautinė bendrojo 

ugdymo programa): 

39.1. sudaro galimybes asmenų mokymosi tęstinumui pagal atvykusiųjų ir / ar grįžusiųjų į 

Lietuvą pasiekimus atitinkančią bendrojo ugdymo programą;  

39.2. priima jį mokytis vadovaudamasi Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašas);  

39.3. išsiaiškina atvykusiojo asmens lūkesčius ir norus mokytis kartu su bendraamžiais, 

švietimo pagalbos poreikį ar poreikį tam tikrą dalį laiko intensyviai mokytis lietuvių kalbos;  

39.4. informuoja savivaldybės Švietimo ir sporto skyrių;  

39.5. prieš pradedant mokiniui mokytis mokykloje, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, kartu 

su mokinio būsimos klasės vadovu, mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) aptaria poreikį 



9 

 

tam tikrą laiko dalį intensyviai mokytis lietuvių kalbos, numato tolesnio mokymosi perspektyvą, 

švietimo pagalbos poreikį:  

39.5.1. sudaro mokinio individualų ugdymo planą, atsižvelgiant į jo mokymosi pasiekimus; 

39.5.2. numato preliminarią mokinio adaptacinio laikotarpio trukmę, mokyklos teikiamos 

pagalbos formas ir būdus, mokyklos, mokinio ir mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) įsipareigojimus. 

Adaptaciniu laikotarpiu stebima mokinio individuali pažanga, pasiekimai. Į mokinio adaptacijos 

procesų valdymą įtraukiama mokyklos vaiko gerovės komisija. Kiekvieno mokinio adaptacijos 

trukmės laikas individualus, mokykla konstatuoja adaptacijos laiko pabaigą, atsižvelgdama į tai, kaip 

mokiniui sekasi adaptuotis. Adaptacijos laikotarpiu taikomas tik formuojamasis vertinimas. 

40. Mokykla, organizuodama atvykusio ar grįžusio asmens mokymą, kuris mokėsi pagal 

tarptautinę bendrojo ugdymo programą ar yra ją baigęs: 

40.1. nuolat bendradarbiauja su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ar teisėtais mokinio 

atstovais, teikia informaciją apie mokinio mokymąsi, daromą pažangą ir gauna grįžtamąją 

informaciją; 

40.2. konsultuoja dėl neformaliojo vaikų švietimo veiklų pasirinkimo;  

40.3. paskiria asmenį, galintį padėti atvykusiam asmeniui sklandžiai įsitraukti į mokyklos 

bendruomenės gyvenimą, ugdymo procesą, prireikus pasitelkia mokinius savanorius; 

40.4. numato klasės vadovo, mokytojų darbą su atvykusiu mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais).  

41. Jeigu atvykęs mokinys nemoka ar menkai moka lietuvių kalbą, mokykla gali organizuoti: 

41.1. lietuvių kalbos mokymąsi intensyviu būdu, kartu užtikrindama, kad kitų dalykų jis 

mokytųsi kartu su bendraamžiais; 

41.2. intensyvų vien lietuvių kalbos mokymąsi iki vienų metų (išimtiniais atvejais ir ilgiau) ar 

trumpiau ir pagalbos pagal mokinio poreikius teikimą kelerius (2–4) metus; 

41.3. mokinio mokymąsi kartu su kitais bendraamžiais paskirtoje klasėje, teikdama reikiamą 

mokymosi ir kitą švietimo pagalbą; 

41.4. mokymąsi kitu mokyklos siūlomu būdu, suderintu su mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais).  

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS  

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS 

 

42. Laikinųjų grupių dydis ir sudarymo principai:  

42.1. mokinių skaičius laikinojoje grupėje ne mažesnis kaip 6 mokiniai. 

          42.2. mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti sudaromos laikinosios grupės: 

   42.2.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką; 

            42.2.2. užsienio kalboms, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 21 mokinys;  

   42.2.3. informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti;  

            42.2.4. panaudojant pamokas, skirtas mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti: 

  42.2.4.1. mokinių perskirstymui  :  6 – 9 klasėse į grupes  vienai savaitinei  lietuvių 

kalbos ir literatūros  ir matematikos pamokai, 9- 10 klasėse – fizikos ir chemijos pamokai, 10 

klasėse per lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos; 

         42.2.4.2.  pagilintam anglų kalbos mokymui  5-10 klasėse;  

      42.2.4.3. pamokoms-konsultacijoms, kurios skirtos mokymosi pagalbai teikti:  

matematikai, lietuvių kalbai ir literatūrai, informacinėms technologijoms, istorijai, fizikai, 

chemijai,  biologijai; 



10 

 

       42.3. keisti laikinąją mokymosi grupę,  mokinys gali pasibaigus pusmečiui arba mokslo metams 

ir  pateikęs tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą iki 14 metų, nuo 14 metų savo prašymą, suderintą su 

tėvais (globėjais, rūpintojais) ir suderinęs su direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS  

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE  ORGANIZAVIMAS 
 

 
 

43. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

44. Mokiniai mokomi namie savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. Mokiniui, mokomam namie, mokykla, suderinusi su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir 

atsižvelgdama į gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengia individualų ugdymo 

planą. 

45. Mokiniams, kurie mokosi namie savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma skiriama: 

45.1. 5–6 klasėse  444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę);  

45.2. 7–8 klasėse 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę);  

45.3. 9–10 klasėse – 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per savaitę);  

46. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

gali nesimokyti  dailės, muzikos, technologijų ir fizinio ugdymo. Dienyne ir mokinio individualiame 

plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos 

mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą.  

47. Mokyklos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 papildomų 

pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

 

 

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS  

 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU MOKINIAMS, KURIE MOKOMI 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU  

 

48. Mokyklos  nuostatuose  įteisintas nuotolinio mokymo proceso organizavimo būdas, todėl 

5–10 klasių mokiniams iki 10 procentų ugdymo procesui skiriamo laiko per mokslo metus, t.y. I-ame 

ir II- ame pusmečiuose, po 5 ugdymo(si) dienas  mokykla organizuos nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, jei nebus  aplinkybių mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negalėjo būti 

organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu. 

49. Mokykla,  organizuodama ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 

V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo patvirtinimo“, 

bei  direktoriaus patvirtintu 2020 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr.VĮ-74 „Mokyklos ugdymo proceso 

organizavimo nuotoliniu būdu tvarkos aprašu“. 



11 

 

50. Mokykla ugdymo procesą  nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu vykdys birželio 

mėnesį VBE , PUPP metu, atsižvelgdama į konkrečią mokyklos situaciją. 

51. Konsultacijos (individualios ir grupinės), atsižvelgiant į mokyklos konkrečią situaciją, gali 

būti organizuojamos tik nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu ir (ar) kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu. 

52. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, mokykla 

įvertina mokinių mokymosi sąlygas namuose, aprūpinimą mokymosi priemonėmis, reikalingomis 

dalyvauti nuotolinio mokymosi procese.  

53. Mokykla sprendžia ir šalina priežastis, dėl kurių mokiniai negali mokytis nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu. Pastebėjus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, 

sudaromos sąlygos nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu mokytis mokykloje. 

54. Mokykla, organizuodama ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, turi užtikrinti visų mokymo procesui būtinų mokymosi išteklių organizavimą, struktūrą.  

55. Įgyvendinant  ugdymo programą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, visas 

ugdymo procesui skirtas laikas kiekvienai klasei skiriamas sinchroniniam ugdymui. 

56. Sinchroninio ugdymo nepertraukiama trukmė – 90 min.. Pamokos struktūra pritaikoma 

asinchroniniam ir sinchroniniam ugdymui organizuoti, atsižvelgiant į dalyko programos ypatumus ir 

mokinių amžių. Mokiniams mokantis asinchroniniu būdu, mokytojas asinchroniniam ugdymui skirtą 

ugdymo proceso laiką skiria mokinių konsultacijoms. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu, nustatoma pertraukų trukmė, iš kurių viena – ilgesnės trukmės, 

skirta pietų pertraukai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

 

57. Mokykla įgyvendina Pagrindinio ugdymo bendrąsias programas, kurias sudaro ugdymo 

sritys ir dalykai: dorinis ugdymas: etika, katalikų tikyba, kalbos: lietuvių kalba ir literatūra, pirmoji 

užsienio kalba, antroji užsienio kalba; matematika; gamtamokslinis ugdymas; socialinis ugdymas: 

istorija, geografija, pilietiškumo ugdymas, ekonomika ir verslumas; meninis ugdymas: dailė, muzika; 

informacinės technologijos; technologijos; fizinis ugdymas. 

58. Mokykla  siūlo mokiniams rinktis pagilinto mokymosi programą – užsienio kalbos (anglų) 

5 klasėje.  

59. Mokykla  skiria vieno mėnesio adaptacinį laikotarpį pradedantiems mokytis pagal 

pagrindinio ugdymo programos pirmąją ir antrąją dalis ir naujai atvykusiems mokiniams. Per 

adaptacinį laikotarpį  stebima  mokinio individuali pažanga, pasiekimai ir pažanga pažymiais 

nevertinami. 



12 

 

60. Mokinio, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir kartu pagal 

pirminio profesinio mokymo programos modulį (modulius), individualus ugdymo planas sudaromas 

mokyklai ir profesinio mokymo įstaigai pasirašius bendradarbiavimo sutartį, kartu planuojant 

ugdymo procesą, vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 109 punktu ir pirminio profesinio mokymo 

programos moduliui (moduliams) įgyvendinti skirtomis kontaktinėmis valandomis, neviršijant 

nustatyto mokiniui maksimalaus savaitinio pamokų skaičiaus. Mokinys gali rinktis pirminio 

profesinio mokymo programos modulį (modulius), ne mažiau kaip 5 mokymosi kreditų ir ne daugiau 

kaip 10 mokymosi kreditų apimties dvejiems mokymosi metams. Vieno mokymosi kredito apimtis 

apibrėžta Profesinio mokymo programų rengimo ir registravimo tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2018 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V-925 

„Dėl Profesinio mokymo programų rengimo ir registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Mokinys 

gali nesimokyti technologijų dalyko. 

61. Mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir kartu pagal 

pirminio profesinio mokymo programą, individualus ugdymo planas sudaromas mokyklai pasirašius 

bendradarbiavimo sutartį su profesinio mokymo įstaiga, kartu planuojant ugdymo procesą, 

vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 2 priedo II skyriaus nuostatomis. Mokinys gali nesimokyti 

technologijų dalyko. Žmogaus saugos dalyko turinys gali būti integruojamas į atitinkamus profesinio 

mokymo programos modulius. 

62. Mokiniui, kuris mokosi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio 

mokymosi forma, konsultacijoms, kurios gali būti individualios ir / ar grupinės, skiriama iki 15 

procentų ugdymo plane nustatyto metinių arba savaitinių pamokų skaičiaus. 

63. Mokinys, kuris išvyksta gyventi ar (ir) mokytis į užsienį, lietuvių kalbos, Lietuvos istorijos, 

Lietuvos geografijos dalykų gali mokytis nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Norintieji 

mokytis kreipiasi į mokyklą, vykdančią nuotolinį mokymą. Mokiniams, kurie mokosi nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu grupinio mokymosi forma, lietuvių kalbai mokyti skiriama 50 

procentų, Lietuvos istorijai, Lietuvos geografijai – 30 procentų, o tiems, kurie mokosi nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu pavienio mokymosi forma, – iki 15 procentų Bendrųjų ugdymo 

planų 109 punkte kasdieniam mokymo proceso organizavimo būdui nustatyto minimalaus metinių ir 

(ar) savaitinių pamokų skaičiaus. Mokant nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, mokymo 

trukmė gali būti trumpesnė negu 45 min.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

 

64. Dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (etiką ar tikybą) mokiniui iki 14 metų parenka 

tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats. Siekiant užtikrinti 

mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, etiką arba tikybą rekomenduojama rinktis dvejiems metams (5–

6, 7–8, 9–10 klasėms).  

65. Lietuvių kalba ir literatūra. Mokykla, įgyvendindama ugdymo turinį: 

 65.1. per 1 savaitinę lietuvių kalbos ir literatūros pamoką 6-8-ų klasių mokiniams, per visas 

lietuvių kalbos ir literatūros pamokas 9-10 klasėse sudaro laikinąsias grupes pagal jų mokymosi lygį, 

gebėjimus, pasiekimus;  

 65.2. integruojamas į lietuvių kalbos ir literatūros programos įgyvendinimą pilietiškumo pagrindų 

mokymas, laisvės kovų istorijai skiriant  18 pamokų: 7 klasėje skiriama 12 pamokų, 9 klasėje – 6 pamokas; 

            65.3. mokiniams, kurie nepasiekia lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrojoje 

programoje numatyto patenkinamo lygio, sudaromos sąlygos išlyginti mokymosi spragas - skiriamos 

konsultacijos. 

66. Užsienio kalba:  



13 

 

  66.1. užsienio kalbos, pradėtos mokytis pagal pradinio ugdymo programą, toliau mokomasi 

kaip pirmosios iki pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 
  66.2. į pagilinto mokymo grupes 5 klasėje mokiniai atrenkami pateikus tėvams prašymą ir dalyko 

mokytojui rekomendavus; 

  66.2.1. atsisakyti pasirinkto modulio mokinys gali pasibaigus pusmečiui ar mokslo metams, 

iki 14 metų pateikęs tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą, nuo 14 metų - savo prašymą, suderintą su 

tėvais (globėjais, rūpintojais); 

 66.2.2. pasirinkti anglų kalbos modulį (pradėti mokytis anglų kalbos pagilintai)  mokinys gali 

pasibaigus pusmečiui, pateikęs tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą, jei mokinys iki 14 metų, nuo 14 

metų - savo prašymą, suderintą su tėvais (globėjais, rūpintojais) ir  dalyko modulio mokytojui 

patikrinus žinias, gebėjimus, pasiekimus; 

 66.3. antrosios užsienio kalbos mokyti pradedama nuo 6 klasės. Tėvai (globėjai, rūpintojai) 

mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 metų renkasi tėvų (globėjų, rūpintojų) pritarimu 

antrąją užsienio kalbą:  rusų ar vokiečių;  

 66.4. 10 klasėje  organizuojamas užsienio kalbų pasiekimų patikrinimas,  naudojantis centralizuotai 

parengtais kalbos mokėjimo lygio nustatymo testais (pateikiamais per duomenų perdavimo sistemą 

„KELTAS“); 

66.5. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu atveju, 

jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis, nei numatyta tos kalbos 

Pagrindinio ugdymo bendrojoje programoje, arba jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos ar 

užsienio mokyklos ir šiuo metu lankoma mokykla dėl objektyvių priežasčių negali sudaryti mokiniui 

galimybės toliau mokytis pradėtos kalbos. 

67. Gamtos mokslai:  

67.1. mokykla užtikrina, kad eksperimentiniams ir praktiniams įgūdžiams ugdyti gamtos 

mokslų dalykų turinyje būtų skiriama ne mažiau kaip 30 procentų dalykui skirtų pamokų per mokslo 

metus.  

67.2. mokymosi aplinka gamtamoksliniam ugdymui yra pritaikyta eksperimentiniams ir 

praktiniams įgūdžiams ugdyti, organizuojamos dvi fizikos ir chemijos pamokos vieną po kitos, 

perskirstant mokinius 9-10 klasėse į  laikinąsias grupes, kai klasėje daugiau negu 21 mokinys, 

sudarant galimybes atlikti ilgiau trunkančius eksperimentinius darbus ar projektus. 

67.3. mokykla sudaro mokiniams galimybes dalyvauti gamtos, technologijų, inžinerijos, 

matematikos ir menų centrų STEAM (angl. science, technology, engineering, arts, maths) 

vykdomose neformaliojo vaikų švietimo programų veiklose, vykstant į juos ir / ar nuotoliniu būdu.  

68.Technologijos:  

68.1. mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5–8 

klasėse), mokomi mišriose grupėse, proporcingai paskirstant laiką tarp:  mitybos ir tekstilės, 

konstrukcinių medžiagų ir elektronikos technologijų programoms;  

68.2. mokiniams, pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, 

technologijų dalykas prasideda nuo privalomo 17 valandų integruoto technologijų kurso. Šio kurso 

programos įgyvendinimui organizuojama ne mažiau  dviejų  ekskursijų, susitikimų  į įvairias 

įmones  ar kitas darbo vietas;  

   68.2.1. baigę integruoto technologijų kurso programą, mokiniai pasirenka vieną iš 

privalomų technologijų programų: mitybos, tekstilės,  konstrukcinių medžiagų, elektronikos,  

gaminių dizaino ir technologijų;   

      68.2.2. pasirinktą technologijų programą mokiniai gali keisti pasibaigus mokslo metams; 

  68.3. technologijoms mokyti klasė dalijama į laikinąsias grupes, atsižvelgiant į darbo vietų 

kabinetuose skaičių, kurį nustato Higienos norma. 

      69. Informacinės technologijos: 

           69.1. 7–8 klasėse skiriamos 37 dalyko pamokos per dvejus metus: 

     69.1. 1 pamoka (37 pamokos per metus) 7-oje klasėje, o 8 klasėje  informacines 

technologijas mokoma integruotai; 



14 

 

     69.1.2. integruojant dalyko ir informacinių technologijų programas, kai pamoką planuoja ir 

dalyko mokytoją konsultuoja informacinių technologijų mokytojas ar kai pamokoje  dirba du 

mokytojai (dalyko ir informacinių technologijų), už mokytojo darbą atlyginama iš pamokų, skirtų 

mokinių ugdymo poreikiams tenkinti.  

69.2. 9-oje klasėje mokoma privalomoji informacinių technologijų kurso dalis , o 10-oje klasėje  

mokiniai  mokomi pasirinktų programavimo pradmenų, kompiuterinės leidybos pradmenų arba 

tinklalapių kūrimo pradmenų modulių. Modulį renkasi mokinys. 

70. Socialiniai mokslai:  

   70.1. įgyvendinant socialinių mokslų ugdymo turinį, 9–10 klasių mokinių projektinio darbo 

(tyrimo, kūrybinių darbų, socialinės veiklos) gebėjimams ugdyti  skiriama 20–30 procentų dalykui 

skirtų pamokų laiko per mokslo metus.  
             70.2. siekiant gerinti gimtojo krašto ir Lietuvos valstybės pažinimą, istorijos ir geografijos 

mokymas  organizuojamas netradicinėse aplinkose: Žemaitijos nacionaliniame parke, Dailės, Žemaitės 

memorialiniame, militarizmo  muziejuose ir kt. (9 priedas); 

            70.3. pilietiškumo pagrindams mokyti skiriama po vieną savaitinę pamoką 9 ir 10 klasėse; 

            70.4.  5 klasėje mokyti Lietuvos istorijos kursą, o 6 klasėje - Europos istorijos kursą. 

            70.5. į istorijos, pilietiškumo pagrindų, geografijos ugdymo turinį integruoti Lietuvos ir 

pasaulio realijas, kurios turi būti nuolat sistemingai atskleidžiamos ir aptariant su mokiniais 

nacionalinio saugumo ir gynybos pagrindų temas, tokias kaip: Lietuvos Respublikos nacionalinio 

saugumo samprata ir sistema, rizikos veiksnių, grėsmių ir pavojų analizė; Lietuvos gynybos politika; 

informaciniai ir kibernetiniai karai: tikslai, metodai, instrumentai; Lietuvos Respublikos nacionalinio 

saugumo pagrindų įstatymas ir kiti įgyvendinamieji gynybos ir kovos su korupcija sričių teisės aktai, 

ir kitas panašias temas. 

           70.6. ekonomikos ir verslumo mokosi 9 klasių mokiniai; 
            70.7. integruojamas lietuvių kalbos ir literatūros ir pilietiškumo pagrindų mokymas, laisvės kovų 

istorijai skiriant  18 pamokų: 7 klasėje skiriama 12 pamokų, 9 klasėje – 6 pamokas; 

             70.8. 10  klasėse  istorijai mokyti sudarytos laikinosios grupės, atsižvelgiant  į mokinių 

gebėjimus, pasiekimus;  
              70.9. mokiniams, kurie nepasiekia  istorijos pagrindinio ugdymo bendrojoje programoje 

numatyto patenkinamo lygio,  ir gabiems mokiniams  skiriamos konsultacijos. 

    71. Fizinis ugdymas: 

           71.1.  mokiniui, kuris 2021–2022 mokslo metais mokosi 5 -8  klasėje, privalomos 3 fizinio 

ugdymo pamokos per savaitę, per mokslo metus – 111 pamokų; 9-10 klasėje – 2 fizinio ugdymo 

pamokos per savaitę, per mokslo metus – 74 pamokos; 

            71.2. mokiniams, pageidaujantiems sportuoti, sudaromos sąlygos lankyti jų pomėgius 

atitinkančius sporto užsiėmimus mokykloje (3 priedas) arba kitoje neformaliojo švietimo įstaigoje; 

            71.3. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant 

į savijautą. Pagal gydytojų rekomendacijas arba tėvų pageidavimu šie mokiniai gali lankyti sveikatos 

grupes už mokyklos ribų; 

            71.4. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami atsižvelgus į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas taiko 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas; 

             71.5. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai dėl ligos, 

mokytojai siūlo kitą veiklą: stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, veiklą mokyklos skaitykloje, socialinę 

veiklą ir pan.; 

   72. Meninis ugdymas. 

         72.1. Meninio ugdymo dalykus sudaro dailė ir muzika.  

    73. Žmogaus sauga. 



15 

 

          73.1. Žmogaus saugos ugdymas organizuojamas vadovaujantis Žmogaus saugos  bendrąja 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. 

V-1159 (Žin., 2012, Nr. 89-4668); 2017 m. rugpjūčio 30 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymu  Nr. V-655 “Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 18 

d. įsakymo Nr. V-1159 “Dėl Žmogaus saugos bendrosios programos patvirtinimo “ pakeitimo; 

           73.2. Žmogaus saugos mokymas intensyvinamas: 5-oje ir 8-oje klasėse  skiriama po 1 val., o 9 

klasėse po 0,5 val. per  mokslo metus. 

     74. Minimalus pamokų skaičius pagrindinio ugdymo programai grupinio mokymosi forma 

kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu įgyvendinti per dvejus mokslo metus ir 

per savaitę, kai pamokos trukmė – 45 minutės:  

 
Klasė 

 

 

 

 

Ugdymo sritys  

ir dalykai  

5 6 7 8 

Pagrindi

nio 

ugdymo 

program

os 

dalyje  

(5–8 

klasės) 

9 / 

gimnazijos I 

klasė  

10 / 

gimnazijos 

II 

klasė 

Pagrindi

nio 

ugdymo 

program

oje (iš 

viso) 

Dorinis ugdymas       

Dorinis ugdymas (etika) Dorinis 

ugdymas (tikyba)  
74 (1; 1) 74 (1; 1) 148 74 (1; 1) 222  

Kalbos   

Lietuvių kalba ir literatūra  

 
370 (5; 5) 370 (5; 5) 740 333 (4; 5) 1 073 

Gimtoji kalba (baltarusių, lenkų, 

rusų, vokiečių)* 
370 (5; 5) 370 (5; 5) 740 296 (4; 4) 1 036 

Užsienio kalba (1-oji) 

 
222 (3; 3) 222 (3; 3) 444 222 (3; 3) 666 

Užsienio kalba (2-oji) 

 
74 (0; 2) 148 (2; 2) 222 148 (2; 2) 370 

Matematika ir informacinės 

technologijos  
 

Matematika 

 
296 (4; 4) 296 (4; 4) 592 296 (4; 4) 888 

Informacinės technologijos 74 (1; 1) 37 (1; 0) 111 74 (1; 1) 185 

Gamtamokslinis ugdymas   

Gamta ir žmogus 

 
148 (2; 2) – 148  – 148 

Biologija – 111 (2; 1) 111 

 

111 (2; 1) 

 

222 

Chemija 

 
– 74 (0; 2) 74 148 (2; 2) 222 

Fizika – 111 (1; 2) 111 148 (2; 2) 259 

Gamtos mokslai**  148 296 444  444 

Socialinis ugdymas   

Istorija 

 
148 (2; 2) 148 (2; 2) 296 148 (2; 2) 444 

Pilietiškumo pagrindai  – – – 74 (1; 1) 74 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 40 20 60 

Geografija 74 (0; 2) 148 (2; 2) 222 111 (2; 1) 333 



16 

 

 

Ekonomika ir verslumas 

 
– – – 37 (1; 0) 37 

Meninis ugdymas   

Dailė 

 
74 (1; 1) 74 (1; 1) 148 74 (1; 1) 222  

Muzika 

 
74 (1; 1) 74 (1;1) 148 74 (1; 1) 222  

Technologijos, fizinis ugdymas, 

žmogaus sauga 
 

Technologijos (...) 

 
148 (2; 2) 111 (2; 1) 259  92,5 (1; 1,5) 351,5 

Fizinis ugdymas*** 222 (3; 3)  

 

222 (3; 3) 

 

 

444 

 

 

148 (2; 2) 

 

592 

Žmogaus sauga 37 (1; 0) 37 (0; 1) 74 

 

18,5 (0; 0,5) 

 

92,5 

Projektinė veikla (....) 

 
   37 37 

Pasirenkamieji dalykai / dalykų 

moduliai / projektinė veikla 

projektinė veikla (...); 

...(pasirenkamasis);  

...(dalyko modulis) 

     

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 

 
 

26; 31* 
 

 

29; 32* 30; 33* 31; 34*  

 
 

32; 34* 
 

 

31; 33* 

 
 

179; 

197* 
 

 

Minimalus privalomas pamokų 

skaičius mokiniui per  

mokslo metus 

962; 

1 147* 

1 073; 

1 184* 

1 110; 

1 221* 

1 147; 

1 258* 
 

 

1 184; 

1258* 

 

1 147; 

1 221* 

6 623; 

7 289* 

Priemonės mokymosi 

praradimams dėl COVID-19 

kompensuoti (...) 

     

 5–8 klasėse  
9–10, gimnazijos I, II 

klasėse 
 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti, skaičius per 

mokslo metus 

444 444 518; 370* 
962; 

814* 

 

Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius per mokslo 

metus 

259 259 148 407 

 

 

Pastabos: 

* mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba; 

** mokyklose, išbandančiose gamtos mokslų kurso programą 5–8 klasėms; 

*** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą. 

 
 

75.  2021-2022 m.m. konkrečios klasės mokomieji dalykai ir jiems skiriamas pamokų skaičius: 

     75.1.  5-8 klasės (1 priedas); 

     75.2, 9-10 klasės (2 priedas); 

     75.3.  5-10 klasių neformalus švietimas (3 priedas). 

 



17 

 

 

 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

76. Mokykla, rengdama ir įgyvendindama mokyklos ugdymo planą, užtikrina visų mokinių 

įtrauktį į švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir ugdymosi 

sunkumų, ir teikia būtiną švietimo pagalbą, vadovaujasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 2021-2022 m.m. specialiojo pedagogo 

pagalba teikiama 33 mokiniams, mokytojo padėjėjo – 2 mokiniams, socialinio pedagogo – 23 

mokiniams. 

77. Mokykla, formuodama mokyklos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama bei 

įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis programomis ir atsižvelgia į: 

77.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

77.2. formaliojo švietimo programą; 

77.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

77.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

78. Mokykla kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia 

individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbas ir paslaugas 

ugdymo procese ir kitų specialistų teikiamas pagalbas, didinančias ugdymo veiksmingumą.  

79. Individualus ugdymo planas mokiniui rengiamas mokslo metams ir (ar) pagal poreikį, 

vadovaujantis   Ugdymo turinio planavimo tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2017 m. birželio 

20 d. įsakymu Nr. VĮ-100. 

80. Rengdama individualų ugdymo planą specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui 

mokykla, vadovaudamasi pagrindinio ugdymo bendrosioms  programoms įgyvendinti skiriamų 

pamokų skaičiumi, gali: 

80.1. mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, nemažindama nustatyto mokiniui 

minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę, koreguoti iki 30 procentų skiriamų metinių pamokų 

skaičiaus (nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę); 

80.2. mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant, koreguoti 

pamokų skaičių iki 25 procentų. Bendras pamokų ir neformaliojo švietimo pamokų skaičius gali būti 

didinamas atsižvelgiant į mokinio galias ir ugdymosi poreikius, specialistų rekomendacijas; 

80.3. iki 10 procentų mažinti minimalų privalomą pamokų skaičių mokiniui, besimokančiam 

pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą, didinant neformaliajam švietimui skiriamų 

valandų skaičių;  



18 

 

81. Individualaus ugdymo plano rengimą, įgyvendinimą koordinuoja direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, kuris kartu su mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, 

jo tėvais (globėjais, rūpintojais)  numato ugdymo ir pagalbos tikslus. 

82. Individualaus ugdymo plano  įgyvendinimui sudaromi individualūs tvarkaraščiai, kurie 

dera su klasės, kurioje mokinys mokosi, tvarkaraščiu. 

83. Mokykla užtikrina, kad mokinys gautų ugdymą ir švietimo pagalbą tokia apimtimi, kokią 

nustato ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui pedagoginė psichologinė ar švietimo pagalbos 

tarnyba. 

84. Rengiant individualų ugdymo planą specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiam mokiniui 

mokykla, atsižvelgia į mokinių poreikius, PPT išvadas, vaiko gerovės komisijos rekomendacijas: 

84.1.  planuoja specialiąsias matematikos ir lietuvių k. pratybas; 

84.2. gali keisti specialiųjų pratybų ir individuliai pagalbai skiriamų valandų skaičių; 

84.3. specialiosioms pratyboms formuoja nuolatines, laikinąsias grupes, pogrupius iš tų 

pačių ir skirtingų klasių mokinių; 

84.4. gali mokyti tik pirmos užsienio kalbos – mokinį, turintį klausos, įvairiapusių raidos, 

elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto, bendrųjų mokymosi 

sutrikimų. Tik pirmos užsienio kalbos 2021-2022 m.m. mokosi 10 klasės mokinė. Jai vietoj II 

užsienio kalbos vyksta specialiosios matematikos pamokos ir specialiojo pedagogo konsultacijos. 

84.5. gali mokiniui, besimokančiajam pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą, 

vietoje kelių gamtamokslinės srities dalykų organizuoti integruotas fizikos, chemijos, biologijos 

pamokas, skirtas esminėms srities dalykų ir bendrosioms kompetencijoms įgyti: 2021-2022 m.m. 1 

mokinė integruotai mokysis fizikos, chemijos, biologijos. 

85. Mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant, individualiame 

plane:   

85.1. sutrikusios kalbos ir kitos komunikacijos mokiniui specialiosios pamokos skiriamos 

tarčiai, kalbai ir klausai lavinti: specialiosioms pratyboms 5–8 klasėse skiriamos ne mažiau kaip 74 

pamokos per metus, 9–10 klasėse – ne mažiau kaip 18 pamokų per metus mokinio kalbai ir 

komunikacijai lavinti; 

85.2. bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio 

gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas. 

 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

 

86. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 

pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis: 

86.1. Bendrosiomis programomis, Ugdymo programų aprašu, Nuosekliojo mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 ir jo vėlesne redakcija, „Geros mokyklos 

koncepcija“, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu  Nr. V- 1308,  kitais teisės aktais, reglamentuojančiais mokinių bendrąjį ugdymą ir mokinio 

pasiekimų ir pažangos vertinimą; 

  86.2. Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos mokinių, besimokančių pagal pagrindinio 

ugdymo programą,  pasiekimų ir pažangos vertinimo  tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos 

direktoriaus 2020 m. balandžio17 d. įsakymu Nr. VĮ-29, Plungės „Ryto“ pagrindinės mokyklos,  



19 

 

mokinių, besimokančių pagal pagrindinio ugdymo programą, individualios pažangos stebėjimo ir  

fiksavimo  tvarkos aprašu“,  patvirtintu mokyklos direktoriaus 2020 m. balandžio17 d. įsakymu Nr. 

VĮ-28.   

87. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir pasiekimai 

ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus individualios 

pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su Bendrosiose programose numatytais pasiekimais, 

aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais specialistais.  

88. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pagrindinio programą, mokymosi 

pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo, atsižvelgiant į mokinio galias ir vertinimo 

suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, numatomą pažangą, tėvų (globėjų, rūpintojų) 

pageidavimus, susitarta mokykloje: 

88.1. vertinimo būdai ir formos planuojami rengiant individualias programas; 

88.2. pusmečių mokinio pasiekimai vertinami pažymiais. 10b klasėje - įrašais „įskaityta“, 

„neįskaityta“. 

 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

89. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina mokykla. 

90. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui numatyti 

mokinio pagalbos plane, kuris yra individualaus plano dalis. 

91. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai padeda įveikti mokymosi sunkumus, šalindami 

priežastis, dėl kurių mokinys patiria mokymosi sunkumų ir susiduria su kliūtimis dalyvauti ugdymo 

procese, bendradarbiaudami dirba komandose kartu su mokytojais ir kitais specialistais, teikiančiais 

pagalbą mokiniui, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina 

mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus, teikiančius paslaugas ir pagalbas, padėti mokiniui ugdytis, 

sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.   

92. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar pastoviai ugdymo proceso metu ar 

pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane 

keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant 

įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo mažiau 

stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai. 

93. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai: specialiosios 

pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, procese ir kt.:  
93.1. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios vykdomos individualiai ar grupėmis 

(2–8 mokiniai).  

 

 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

 



20 

 

94. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja mokykla pagal vaiko gerovės komisijos 

ir pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, sudariusi 

mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  

95. Mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, iki 74 pamokų 

skiriama specialiosioms pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms. 

96. Mokiniui, kuris mokosi pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą, mokyti 

namie skiriamos ne mažiau kaip 296 valandos per metus:  

96.1. iki 74 pamokų per metus skiriama specialiosioms pamokoms ar specialiosioms 

pratyboms. 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 


